
ZARZĄDZENIE NR 72/2022 
WÓJTA GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Rady Gminy Grudziądz w sprawie uchwalenia budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559, 1005 i 1079), art. 2 pkt 2, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981 i 2270 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079) oraz 
art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i 584) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLVI/414/2021 Rady Gminy Grudziądz z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 92 886 624,45 zł            
z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie          75 813 096,98 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie     17 073 527,47 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 1”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu gminy na 2022 rok w wysokości 117 288 752,72 zł           
z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie       74 548 797,25 zł 

2) wydatki majątkowe w kwocie  42 739 955,47 zł          zgodnie z załącznikiem Nr 2”; 

3) w załączniku „Plan dochodów na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

4) w załączniku „Plan wydatków na 2022 rok” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

5) w załączniku 5a i 5b „Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 3a i 3b 
do niniejszego zarządzenia; 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz 

 

Id: 5C5CC992-0114-46E3-B7EC-CF31F91E5169. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 72/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 507 939,15 470,84 508 409,99 

 75011  Urzędy wojewódzkie 87 067,68 470,84 87 538,52 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

6 946,66 470,84 7 417,50 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 286 160,00 416,00 286 576,00 
 75495  Pozostała działalność 286 160,00 416,00 286 576,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 286 160,00 416,00 286 576,00 

801   Oświata i wychowanie 2 146 863,20 36 414,00 2 183 277,20 
 80195  Pozostała działalność 63 105,00 36 414,00 99 519,00 

  2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

33 833,00 36 414,00 70 247,00 

855   Rodzina 10 347 766,00 817,00 10 348 583,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 6 724 672,00 817,00 6 725 489,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

6 722 172,00 817,00 6 722 989,00 

Razem: 92 848 506,61 38 117,84 92 886 624,45 
 

Id: 5C5CC992-0114-46E3-B7EC-CF31F91E5169. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 72/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 11 084 519,11 470,84 11 084 989,95 

 75011  Urzędy wojewódzkie 87 067,68 470,84 87 538,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 197,01 470,84 4 667,85 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 206 200,00 0,00 206 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 -1 000,00 3 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 2 500,00 11 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  2 000,00 -1 500,00 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 894 560,00 416,00 1 894 976,00 
 75495  Pozostała działalność 286 160,00 416,00 286 576,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160,00 416,00 576,00 

801   Oświata i wychowanie 28 120 083,20 36 414,00 28 156 497,20 
 80101  Szkoły podstawowe 21 953 149,82 10 575,95 21 963 725,77 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 767 500,00 117 770,79 1 885 270,79 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 875 423,21 14 947,89 1 890 371,10 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 242 759,77 958,83 243 718,60 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 389 800,00 16 662,12 406 462,12 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 90 039,88 2 182,62 92 222,50 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 8 249 047,58 -102 263,63 8 146 783,95 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 691 902,83 -39 682,67 652 220,16 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 838 761,00 23 020,55 1 861 781,55 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 251 880,00 5 000,00 256 880,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 35 700,00 5 000,00 40 700,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 300,00 7 601,21 33 901,21 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 158 000,00 13 020,55 1 171 020,55 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 91 090,00 -7 601,21 83 488,79 
 80104  Przedszkola  2 125 185,97 905,00 2 126 090,97 

Id: 5C5CC992-0114-46E3-B7EC-CF31F91E5169. Podpisany Strona 1



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 81 083,48 5 127,84 86 211,32 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 366,45 5 018,32 16 384,77 
  4260 Zakup energii 45 000,00 5 488,20 50 488,20 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 006,91 11,21 3 018,12 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 270 209,13 747,63 270 956,76 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 35 000,00 -15 488,20 19 511,80 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 502 310,60 1 912,50 504 223,10 
  4300 Zakup usług pozostałych 502 310,60 1 912,50 504 223,10 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

1 199 837,49 0,00 1 199 837,49 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 35 600,00 18 000,00 53 600,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 90 000,00 28 000,00 118 000,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16 200,00 4 000,00 20 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -4 000,00 6 000,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 28 000,00 -3 000,00 25 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 909 063,49 -43 000,00 866 063,49 
 80195  Pozostała działalność 215 693,22 0,00 215 693,22 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 578,17 -2,50 575,67 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 73,63 -2,19 71,44 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 363,44 2,98 3 366,42 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 824,76 1,71 1 826,47 

852   Pomoc społeczna 3 979 099,00 0,00 3 979 099,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 1 460 849,00 0,00 1 460 849,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 63 200,00 -7 913,00 55 287,00 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 000,00 2 000,00 4 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 65 000,00 5 913,00 70 913,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 701 347,40 0,00 701 347,40 
 85395  Pozostała działalność 696 347,40 0,00 696 347,40 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 905,00 -158,82 24 746,18 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 193,65 158,82 352,47 

855   Rodzina 10 732 607,00 817,00 10 733 424,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 6 731 972,00 817,00 6 732 789,00 
  3110 Świadczenia społeczne 6 699 992,00 817,00 6 700 809,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 028,00 849,00 10 877,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 100,00 -120,00 5 980,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00 -729,00 871,00 

Id: 5C5CC992-0114-46E3-B7EC-CF31F91E5169. Podpisany Strona 2



 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 753 099,00 0,00 3 753 099,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 205 192,00 -20 000,00 3 185 192,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 295 500,00 20 000,00 315 500,00 

926   Kultura fizyczna 289 000,00 0,00 289 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 70 000,00 0,00 70 000,00 
  4260 Zakup energii 0,00 5 000,00 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 56 500,00 -5 000,00 51 500,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 219 000,00 0,00 219 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 -10 000,00 9 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 10 000,00 55 000,00 

Razem: 117 250 634,88 38 117,84 117 288 752,72 
 

Id: 5C5CC992-0114-46E3-B7EC-CF31F91E5169. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3a do zarządzenia Nr 72/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 10 292 282,00 817,00 10 293 099,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 722 172,00 817,00 6 722 989,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 
z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

6 722 172,00 817,00 6 722 989,00 

Razem: 11 580 319,84 817,00 11 581 136,84 
 

Id: 5C5CC992-0114-46E3-B7EC-CF31F91E5169. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3b do zarządzenia Nr 72/2022 

Wójta Gminy Grudziądz 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW NA ZADANIA ZLECONE NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 10 292 282,00 817,00 10 293 099,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 6 722 172,00 817,00 6 722 989,00 
  3110 Świadczenia społeczne 6 699 992,00 817,00 6 700 809,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 028,00 849,00 10 877,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 100,00 -120,00 5 980,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00 -729,00 871,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

3 549 400,00 0,00 3 549 400,00 

  3110 Świadczenia społeczne 3 193 448,00 -20 000,00 3 173 448,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 268 996,00 20 000,00 288 996,00 

Razem: 11 580 319,84 817,00 11 581 136,84 
 

Id: 5C5CC992-0114-46E3-B7EC-CF31F91E5169. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 13 czerwca 2022 Nr WFB.1.3120.3.42.2022 z przeznaczeniem na realizację zadań 
związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny, wynikających z ustawy o Karcie Dużej rodziny. 

Na podstawie pism Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, WFB.1.3121.3.80.2022 z dnia 24 czerwca 
2022 roku, WFB.1.3121.3.85.2022 z dnia 28 czerwca 2022 roku, dokonano zmian po stronie dochodów 
i wydatków w zakresie środków z Funduszu Pomocy na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa: 

Na podstawie pisma Ministra Finansów ST3.4752.4.2022g z dnia 13 czerwca 2022 roku dokonano zmian po 
stronie dochodów i wydatków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy. 

Wprowadzono także zmiany w poszczególnych działach pomiędzy paragrafami w celu zabezpieczenia 
zidentyfikowanych potrzeb niezbędnych do zrealizowania w roku planowym. 

   

Wójt Gminy Grudziądz 
 
 

Andrzej Rodziewicz  

 

Id: 5C5CC992-0114-46E3-B7EC-CF31F91E5169. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3a
	Zalacznik 3b
	Uzasadnienie



